



Diário Oficial do Município de Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-feira 07 de Maio de 2021 - Ano IX - Edição 1961 - Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

**SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO**

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030501/2021

PROCESSO Nº 226.013/2021

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, Inciso IV, da Lei n.º 8.666/93, e suas atualizações posteriores, para a contratação da pessoa jurídica LISBOA ENGENHARIA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ Nº 29.769.351/0001-43, com o valor total de R\$ 459.900,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil e novecentos reais), a ser pago em parcelas mensais, sempre que o serviço for autorizado, referente à Contratação de pessoa jurídica em caráter de URGÊNCIA, para execução dos serviços de serviços de limpeza pública na zona urbana e rural, quais sejam: coleta e transporte regular de resíduos domiciliares e comerciais com caminhão compactador; coleta e transporte regular de resíduos domiciliares e comerciais com caminhão basculante; coleta e transporte de resíduos domiciliares e comerciais com caminhão carroceria; coleta manual de poda; podação, capinação; roçagem; raspagem manual e pintura de meio fio, coleta e transporte regular de resíduos de varrição da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, Transportes e Obras Públicas, com caminhão basculante, no Município de Nova Cruz/RN.

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto, RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda a publicação do devido extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em cumprimento ao disposto na Lei n.º 8.666/93.

Dessa forma convoco a pessoa jurídica acima citada para se

Nova Cruz - RN, 03 de maio de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

=====

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030501/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030501/2021

PROCESSO Nº 226.013/2021

Espécie: Contrato nº 030501/2021, firmado em 01/03/2021; Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, Contratado: LISBOA ENGENHARIA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 29.769.351/0001-43; Objeto: Contratação de pessoa jurídica em caráter de URGÊNCIA, para execução dos serviços de serviços de limpeza pública na zona urbana e rural, quais sejam: coleta e transporte regular de resíduos domiciliares e comerciais com caminhão compactador; coleta e transporte regular de resíduos domiciliares e comerciais com caminhão basculante; coleta e transporte de resíduos domiciliares e comerciais com caminhão carroceria; coleta manual de poda; podação, capinação; roçagem; raspagem manual e pintura de meio fio, coleta e transporte regular de resíduos de varrição da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, Transportes e Obras Públicas, com caminhão basculante, no Município de Nova Cruz/RN; Amparo: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030501/2021; PROCESSO Nº 226.013/2021; Fundamentação Legal: Lei 8.666/93, Art. 24, Inciso IV, Vigência: de 03/05/2021 a 01/08/2021; Cobertura Orçamentária: 07.001 - SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANSPORTES E O; 2015 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA; 15 - URBANISMO; 452 - SERVIÇOS URBANOS; 0052 - SERVIÇOS URBANOS; 3.3.90.37 - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA - 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 10010000 - Recursos Ordinários; Valor Total R\$: O custo total estimativo pela execução dos SERVIÇOS objeto do presente contrato é de R\$ 459.900,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil e novecentos reais), a ser pago em parcelas mensais, sempre que o serviço for autorizado, referente à Contratação remanescente de serviço, de acordo com as solicitações emitidas pela Prefeitura Municipal de Nova Cruz; Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, Jonas Afonso de França.

Nova Cruz/RN, 03 de maio de 2021.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 15/2021
PROCESSO N° 223001/2021

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO GRADUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO-PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O EXECUTIVO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN, LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O **Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN**, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico n° 15/2021, destinado à Registro de preços para a Aquisição gradual de Gêneros Alimentícios Não-Perecíveis, para atender as necessidades dos órgãos que compõem o Executivo Municipal de Nova Cruz/RN, listados no termo de referência (anexo i), tudo de acordo com o que determina a legislação vigente., tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal n° 10.520, de 17/07/2002; **ADJUDICA** o objeto da licitação à

Vencedor(es): ANALIA DE ARAUJO SILVA 70753138433						
CNPJ: 39.294.307/0001-88 Email: analía.araujo.1@gmail.com Telefone: 84991583531						
Endereço: Rua Vereador João Soares de Oliveira, 0 , Nova Esperança, Nova Cruz/RN, CEP: 59215-000						
Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	12000,00	KG	AÇÚCAR CRISTALIZADO COR BRANCA - Especificação: Cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA Embalagem de 1 kg	Nevoa	2,30	27.600,00
00007	1000,00	Unidade	AMIDO DE MILHO 500G - Especificação: amido de milho - produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e	KIMIMO	3,46	3.460,00
			parasitos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagem de 500g cada.			
00014	1000,00	Pacote	BISCOITO DE LEITE TIPO SOLDA BRANCA 500G - Especificação: com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	GENUINO	3,48	3.480,00
00020	1000,00	Unidade	BOLO DE OVOS 1KG - Especificação: Bolo de ovos comum pronto em embalagem de 1kg, data de fabricação não superior a 2 dias, marca do fabricante e prazo de validade	CASA DO BOLO	7,94	7.940,00
00021	15000,00	Pacote	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO - Especificação: Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.	SANTA CLARA	3,14	47.100,00
00027	5000,00	Pacote	COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM - Especificação: Embalagem: pacote com mínimo 100 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	PENINA	0,49	2.450,00
00047	2000,00	KG	GOMA DE TAPIOCA – em pacote, produto de 1ª qualidade, embalagem não pode conter violação, conter externamente dados do fabricante, prazo de validade, rotulagem nutricional e selos de inspeção de acordo com a legislação vigente.	SACA	3,34	6.680,00
00048	1000,00	Unidade	KETCHUP 200G - Especificação: Composição tomate, açúcar, sal e condimento, com identificação do produto marca da fabricante data de fabricação	QUERO	1,76	1.760,00
00064	10000,00	Litro	OLEO DE SOJA 900ML - Especificação: com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação prazo de validade e data de fabricação	QUALITA	6,00	60.000,00
00068	3000,00	KG	Polpa de fruta, sabor acerola, acondicionada em embalagem plástica de 1kg, isenta de contaminação, com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e n° de registro	QUALITA	2,89	8.670,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			no mapa.			
00069	3000,00	KG	Polpa de fruta, sabor cajá, acondicionada em embalagem plástica de 1kg, isenta de contaminação, com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e nº de registro no mapa.	QUALITA	2,89	8.670,00
00070	3000,00	KG	Polpa de fruta, sabor caju, acondicionada em embalagem plástica de 1kg, isenta de contaminação, com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e nº de registro no mapa.	QUALITA	2,89	8.670,00
00072	3000,00	KG	Polpa de fruta, sabor manga, acondicionada em embalagem plástica de 1kg, isenta de contaminação, com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e nº de registro no mapa.	QUALITA	2,89	8.670,00
00080	5000,00	Garrafa	TEMPERO LIQUIDO MISTO COMPLETO – produto de 1ª qualidade, embalagem com 500ml, o produto deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade, apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor peculiar ao mesmo, embalagem caixa com 12 unidades	SODIO	1,27	6.350,00
Total:						201.500,00

Vencedor(es): **E. S. SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI**

CNPJ: **11.070.662/0001-54** Email: **elmasouzas@yahoo.com.br** Telefone: **(84) 9932-9212**

Endereço: **Avenida São Miguel dos Caribes, 4428 – Pirangi – N, 0 , Pirangi, Natal/RN, CEP: 59088-500**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00051	2000,00	Pacote	LEITE EM PÓ DESNATADO LATA COM NO MÍNIMO 300G - Especificação: mínimo 300 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura.	CAMPONESA	11,23	22.460,00
Total:						22.460,00

Vencedor(es): **FELIPE DA COSTA VICENTE ME**

CNPJ: **27.940.008/0001-94** Email: **felipedacostavicenteme@hotmail.com** Telefone: **(84) 9105-4271**

Endereço: **JOSE BONIFACIO , 510 , SÃO SABASTIÃO, Nova Cruz/RN, CEP: 59215-000**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00003	5000,00	Unidade	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - Especificação: Composto de açúcar, cacau solubilizado maltodextrina, leite, estabilizante lecitina de soja, aromatizado. Embalagem: com 1litro, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução da Comissão Nacional de Normas e Padrões para	ITALAC	4,28	21.400,00
00009	15000,00	KG	ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1, LONGO. - Especificação: ARROZ - PARBOLIZADO, TIPO 1, LONGO, CONSTITUIDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UNIDADE MAXIMA 15%, ISENTOS DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 KG.	FAZENDA	3,65	54.750,00
00010	2000,00	Caixa	AVEIA FLOCOS FINOS TIPO INTEGRAL SEM AÇUCAR 200G - Especificação: Rica em fibras e proteínas e naturalmente fonte de vitaminas, Embalagem contendo dados de identificação do produto, marca da fabricante data de fabricação e prazo de validade	YOKI	2,20	4.400,00
00015	1000,00	Pacote	BISCOITO PALITO 500G - Especificação: Biscoito doce tipo palito embalagem de 500g com identificação do produto marca da fabricante data de fabricação e prazo de validade	PADARIA	3,40	3.400,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00019	1000,00	Pacote	BOLACHA AMANTEIGADA PCT 500G Especificação: PACOTE COM 500 GRAMAS com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	BOM GOSTO	2,98	2.980,00
00022	1000,00	Caixa	CALDO DE CARNE - Especificação: Contendo no mínimo 114g com 12 cubos, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	KNORR	2,84	2.840,00
00024	200,00	Unidade	CANELA EM PÓ – produto de 1ª qualidade, embalagem com 12x40g, embalagem não pode conter violação, conter externamente dados do fabricante, prazo de validade, rotulagem nutricional e selos de inspeção, de acordo com a legislação vigente.	PLATINA	1,73	346,00
00037	500,00	KG	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Especificação: Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Anvisa e Portaria Ministério da Saúde. Com ferro e ácido fólico (vit.B9), com 1,6g de fibras p/ cada 50g de farinha de trigo, tipo 1.	PRIMOR	3,50	1.750,00
00040	5000,00	KG	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 - Especificação: feijão carioca, tipo 1 novo, constituído de grãos inteiros e sãos, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico de 1 kg	CURIMATAÚ	6,00	30.000,00
00041	5000,00	KG	FEIJÃO MACASSA, TIPO 1. - Especificação: feijão macassá, tipo 1, novo, constituído de 90 a 98% de grãos inteiros e sãos, na cor característica a variedade, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico de 1kg	CURIMATAÚ	5,87	29.350,00
00042	5000,00	KG	FEIJÃO PRETO, TIPO 1 - Especificação: Feijão preto de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90 a 98% grãos íntegros, a cor característica a variedade. Embalagem de 1kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 6 meses, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	CURIMATAÚ	6,80	34.000,00
00043	30000,00	Pacote	FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO - Especificação: Flocos de milho, pré-cozido. Embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Enriquecida c/ ferro e ácido fólico.	NOVO MILHO	1,00	30.000,00
00055	2000,00	Pacote	MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G - Especificação: com identificação do produto, marca da fabricante data de fabricação e data de validade	BRANDINI	2,73	5.460,00
00056	1000,00	Unidade	MAIONESE TRADICIONAL 250G - Especificação: Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA	QUERO	2,48	2.480,00
00057	50,00	Garrafa	MANTEIGA DA TERRA 500ML - Especificação: Manteiga da terra em garrafa, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	MANTEIGA DO SERTÃO	9,34	467,00
00058	10000,00	Pote	MARGARINA VEGETAL COM SAL 500 G - Especificação: Embalagem: com identificação do produto. Identificação de fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	clay bon	3,52	35.200,00
00060	2000,00	Pacote	MILHO PARA MUGUNZÁ 500G - Especificação: Pacote com 500g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com a Resolução da CNNPA.	REI DE OURO	1,68	3.360,00
00062	200,00	Unidade	MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA MINGAU 200G - Especificação: Calorias 80kcal = 336kJ 4% VD* Carboidratos 20g 7 Vitamina A 258µg 43 Vitamina C 19mg 42 Cálcio 129mg 13 Ferro 6,1mg 44 Vitamina B6 0,56mg 43 Ácido Fólico 103µg 43 Vitamina B12 1,0µg 42 Zinco 3,0mg 43 Mistura tipo cremo gema	NUTRILON	1,85	370,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

00073	2000,00	Unidade	REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR COLA - Especificação: Data de embalagem não superior a 30 dias, acondicionado embalagem pet, resistente.	NINA 21	2,90	5.800,00
00074	2000,00	Unidade	REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR GUARANÁ- Especificação: Data de embalagem não superior a 30 dias, acondicionado embalagem pet, resistente.	NINA 21	2,90	5.800,00
00075	2000,00	Unidade	REFRIGERANTE 2LITROS SABOR LARANJA- Especificação: Data de embalagem não superior a 30 dias, acondicionado embalagem pet, resistente.	NINA 21	2,90	5.800,00
00076	2000,00	Unidade	REFRIGERANTE 2LITROS SABOR UVA- Especificação: Data de embalagem não superior a 30 dias, acondicionado embalagem pet, resistente.	NINA 21	2,90	5.800,00
Total:						285.753,00

Vencedor(es): **FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI**

CNPJ: **18.413.636/0001-20** Email: **bjoliveiradesousame@hotmail.com** Telefone: **33228512 - 99821610**

Endereço: **AV CAPITAO-MOR GOUVEIA - MERCADO PERMANENTE VI, 3005 BOX 11, LAGOA NOVA, NATAL/RN, CEP: 59063-410**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00006	50,00	Lata	AMEIXA EM CALDAS – produtos de 1ª qualidade, lata com 400g, embalagem não pode conter violação, conter externamente dados do fabricante, prazo de validade, rotulagem nutricional e informações de acordo com a legislação vigente.	OLE	12,70	635,00
00011	200,00	Unidade	AZEITE DE OLIVA - Especificação: Puro, sem colesterol. Embalagem contendo 500 ml, acidez até 0,7% com	RIVOLI	17,40	3.480,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade.			
00012	500,00	Pacote	BATATA PALHA 500G - Especificação: Contendo no mínimo 500g com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	FRITEI	9,86	4.930,00
00013	50000,00	Pacote	BEBIDA LACTEA SABOR MORANGO 1L - Especificação: Do tipo pasteurizado em embalagem individual de 1 litro, Validade mínima de 3 meses	BABY GUT	2,34	117.000,00
00023	1000,00	Caixa	CALDO DE GALINHA - Especificação: Contendo no mínimo 114g com 12 cubos, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	ARISCO	2,69	2.690,00
00025	500,00	Pacote	CANJICA DE MILHO AMARELO TIPO 1 500G - Especificação: embalagem 500g	MARATA	4,38	2.190,00
00026	200,00	Caixa	CHÁ SABORES VARIADOS - Especificação: Caixa com 10 sachês embalado individualmente, validade para 1 ano	MARATA	2,40	480,00
00029	1000,00	Unidade	DOCE DE FRUTAS CREMOSO 600G - Especificação: Sabor banana	NECY	3,10	3.100,00
00030	1000,00	Unidade	DOCE DE FRUTAS CREMOSO 600G - Especificação: Sabor goiaba	NECY	3,27	3.270,00
00032	2000,00	Lata	ERVILHA REIDRATADAS EM CONSERVA - Especificação: Embalagem com no mínimo 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	FUGINE	2,20	4.400,00
00033	2000,00	Pacote	EXTRATO DE TOMATE 190G - Especificação: Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	NUTRILON	1,79	3.580,00
00046	100,00	Unidade	FÓRMULA LÁCTEA ESPECIAL SEM LACTOSE 300G - Especificação: Fórmula láctea especial sem lactose tipo suprasoy, validade para 1 ano	NINHO	34,90	3.490,00
00059	1000,00	Pote	MARGARINA VEGETAL SEM SAL 500 G -	BECCEL	5,83	5.830,00
			Especificação: Embalagem: com identificação do produto. Identificação de fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
00061	2000,00	Lata	MILHO VERDE EM CONSERVA - Especificação: Embalagem com no mínimo 200 g, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 352/2002 - Anvisa.	QUERO	1,86	3.720,00
00063	200,00	Caixa	MISTURA PARA MINGAU 500G - Especificação: Mistura para mingau tipo cremo gema, embalagem de 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	CREMOGEMA	14,60	2.920,00
00077	5000,00	Unidade	SAL REFINADO IODADO - Especificação: Para consumo doméstico, embalagem, contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	DUNORTE	0,47	2.350,00
00079	500,00	Lata	SUPLEMENTO ALIMENTAR RICO EM CÁLCIO, SEM GLUTÊM LATA 400G - Especificação: Com 25 vitaminas e minerais Rico em vitaminas C, ferro, zinco e cobre Porção de 40g (4 colheres de sopa rasas) = 154 kcal, TIPO SUSTAGEN SABOR BAUNILHA	SUSTAP	39,88	19.940,00
Total:						184.005,00

Vencedor(es): **GENIVAL VICENTE - ME**
 CNPJ: **70.157.235/0001-77** Email: **hortifruitvicente@hotmail.com** Telefone: **(84) 9199-0376**

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Endereço: **R INDUSTRIAL JOSE DE BRITO, 441 MERC PUBLICO / BOX 76, SÃO SEBASTIÃO, NOVA CRUZ/RN, CEP: 59215-000**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00031	1000,00	Pacote	DOCE EM TABLETE TIPO LANCHE FEITO COM 10 UND - Especificação: embalagem com 10 unidades com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	BOA VIDA	3,18	3.180,00
00066	5000,00	Pacote	PÃO DE FORMA 500G - Especificação: Ingredientes farinha de trigo, fermento, sal, açúcar, margarina e água, peso 500g características adicionais sem adição de açúcar e sem gordura, apresentação fatiado com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	PADARIA	3,40	17.000,00
00067	10000,00	Pacote	PÃO TIPO SEDA DE 50G - Especificação: Pacote com 12 unidades, embalagem não superior a 3 dias	PADARIA	3,68	36.800,00
Total:						56.980,00

Vencedor(es): **JESSICA LARISSA FERNANDES**

CNPJ: **37.750.976/0001-91** Email: fernandesdistribuidorarn@hotmail.com Telefone: (84) 8832-8562

Endereço: **RUA RIO GRANDE DO NORTE, 0 , Macaíba, Macaíba/RN, CEP: 59280-000**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00071	3000,00	KG	Polpa de fruta, sabor goiaba, acondicionada em embalagem plástica de 1kg, isenta de contaminação, com identificação do produto, prazo de validade, marca do fabricante e nº de registro no mapa.	DFRUT	3,15	9.450,00
Total:						9.450,00

Vencedor(es): **PHARMACIA UNIVERSITARIA UNP EIRELI**

CNPJ: **04.050.869/0001-00** Email: pharmaciauniversitaria@gmail.com Telefone: (84) 3215-1315

Endereço: **AV SENADOR SALGADO FILHO, 1610 PAVMTOPARTE, LAGOA NOVA, Natal/RN, CEP: 59076-000**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00044	100,00	Unidade	FÓRMULA LÁCTEA 400G PRIMEIRO SEMESTRE - Especificação: Fórmula láctea especial para o primeiro semestre, tipo NAN1 Validade para 1 ano Fórmula com DHA (docosaenoico) e ARA (ácidos graxos araquidônicos)	DANONE	23,00	2.300,00
00045	100,00	Unidade	FÓRMULA LÁCTEA 400G SEGUNDO SEMESTRE - Especificação: Fórmula láctea especial para o segundo semestre tipo NAN 2, validade para 1 ano OPTI PROT M - Uma mistura proteica adaptada para fornecer a quantidade certa de proteínas necessárias ao crescimento do bebê sem sobrecarregar os órgãos ainda imaturos.	DANONE	22,60	2.260,00
Total:						4.560,00

Vencedor(es): **RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES EPP**

CNPJ: **07.526.979/0001-85** Email: empresafonsecapires@hotmail.com Telefone: 83-33412643 83-999716009 (83) 3331-2490

Endereço: **Avenida Jornalista Assis Chateaubriand, 0 galpão 06, Distrito Industrial, Campina Grande/PB, CEP: 58411-450**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço	Total (R\$)
------	------------	---------	-----------	-------	-------	-------------

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

				(R\$)		
00004	10000,00	Unidade	ACHOCOLATADO EM PÓ - Produto de 1ª qualidade, embalagem com 500g. Embalagem não pode conter violação, conter externamente dados do fabricante, prazo de validade, rotulagem nutricional e informações de acordo com a legislação vigente.	CACAU SHAKE / CACAU FOODS	2,79	27.900,00
00016	30000,00	Pacote	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER COM 400G - Especificação: Água e sal sem gorduras trans. Pacotes com no mínimo 400g com três embalagens individuais, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	SUPRADELY / PETYAN IND. ALIMENTÍCIAS	2,72	81.600,00
00017	30000,00	Pacote	BISCOITO TIPO MARIA EMBALAGEM COM 400 G - Especificação: contendo 3 embalagens individuais pacotes com 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	SUPRADELY / PETYAN IND. ALIMENTÍCIAS	2,88	86.400,00
00036	1000,00	KG	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1 - Especificação: Torrada, grupo seca, subgrupo fina, classe amarela tipo 1, Embalagem contendo 1 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	BEZERRA /SEVERINO DE LIMA BEZERRA ME	2,59	2.590,00
00050	500,00	Garrafa	LEITE DE COCO – fresco, produto de 1ª qualidade, embalagem com 500ml, embalagem não pode conter violação, conter externamente dados do fabricante, prazo de validade, rotulagem nutricional e selos de inspeção, de acordo com a legislação vigente	KICOCO	3,16	1.580,00
00053	30000,00	Pacote	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO 200G - Especificação: O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender as Portarias 451/97 do	NILZA / GOIASMINAS INDUSTRIA DE LATICIN	4,19	125.700,00
			Ministério da Saúde e 369/97 do Ministério da Agricultura e Abastecimento, bem como a Resolução da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem: pacote com no mínimo 200 g, contendo prazo de validade, data de fabricação e informações nutricionais.			
00081	5000,00	Garrafa	VINAGRE DE ÁLCOOL - Especificação: Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	SÃO MARCOS /IND. E COME. DE ALIM. SÃO MA	1,10	5.500,00
Total:						331.270,00

Vencedor(es): **Vinicius Madeiro de Figueiredo ME**

CNPJ: **12.887.643/0001-88** Email: **viniciusfigueiredobf@hotmail.c** Telefone: **84994475264**

Endereço: **João Ferreira de Souza, 193 casa, Centro, Baía Formosa/RN, CEP: 59194-000**

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Marca	Preço (R\$)	Total (R\$)
00002	12000,00	KG	AÇÚCAR REFINADO COR BRANCA - Especificação: Rápida dissolução, sacarose de cana-de-açúcar. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem: em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade.	ecoaçucar	2,34	28.080,00
00005	200,00	Unidade	ADOÇANTE DIETÉTICO - Especificação: Líquido, a base de edulcorante artificial aspartame. Frasco com	ADOCYL	2,99	598,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			mínimo de 200ml Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
00008	5000,00	KG	ARROZ BRANCO TIPO 1 - Especificação: Subgrupo polido tipo 1, classe longo fino, Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	FAZENDINHA	3,79	18.950,00
00018	1000,00	Pacote	BISCOITO TIPO SEQUILHO 500G - Especificação: Biscoito tipo sequilho contendo 500g com identificação do produto, marca da fabricante data de fabricação e prazo de validade	BARBIERE	4,11	4.110,00
00028	5000,00	Unidade	CREME DE LEITE TRADICIONAL Especificação: Com no mínimo 200 gramas. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	CCGL	2,12	10.600,00
00034	200,00	Unidade	FARINÁCEO DE ARROZ 400G - Especificação: FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D) E AROMATIZANTE VANILINA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM TRAÇOS DE LEITE. Enriquecidos com vitaminas	ROMAOZINHO	4,94	988,00
00035	200,00	Unidade	FARINÁCEO DE MILHO 400G - Especificação: Enriquecidos com vitaminas embalagem de 400g FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO	ROMAOZINHO	3,82	764,00
			DE SÓDIO DIBÁSICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D) E AROMATIZANTE VANILINA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM TRAÇOS DE LEITE			
00038	500,00	KG	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Especificação: Embalagem de 1kg, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	ROSA BRANCA	3,53	1.765,00
00039	2000,00	Pacote	FARINHA LÁCTEA 400 G - Especificação: ALIMENTO COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, LEITE INTEGRAL E AÇUCAR, ADICIONADO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS	PIRACANJUBA	4,03	8.060,00
00049	1000,00	Unidade	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL - especificação: Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. EMBALAGEM COM 395G	MOCOCA	4,13	4.130,00
00052	1000,00	Pacote	LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO 400G - Especificação: Instantâneo, fortificado com ferro + vitaminas C, A e D Porção de 26 g (2 colheres de sopa) = 130 kcal	ITALAC	8,17	8.170,00
00054	25000,00	Pacote	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Especificação: A base de farinha, com ovos. Embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução Anvisa.	IMPERADOR	1,89	47.250,00
00065	5000,00	QUILO	PÃO FRANCÊS - especificação: Tipo francês, A base de farinha de trigo (enriquecida com ferro, cálcio e vitamina do complexo B).	PANIFICADORA MELISSA FIGUEIREDO	6,46	32.300,00
00078	3000,00	Lata	SARDINHA EM LATA COM ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL - Especificação: Embalagem com mínimo 130 g com dados de identificação do produto,	SOLARE	2,97	8.910,00

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

			marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.			
Total:						174.675,00

O valor total da adjudicação realizada é de R\$ 1.270.653,00 (um milhão, duzentos e setenta mil, seiscentos e cinquenta e três reais).

Nova Cruz/RN, 6 de maio de 2021.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA DE Nº 041/2021 DE 07 DE MAIO DE 2021.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito ao que preconiza a Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade de manter o bom funcionamento dos setores administrativos do Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora, Maria da Piedade Martins Silvano, brasileira, solteira, RG nº 003.363.093 ITEP/RN, CPF nº 700.881.924-23 do cargo de Assessor Administrativo.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 03 de maio de 2021.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 07 de maio de 2021.

GELSON VITOR
VEREADOR PRESIDENTE

PORTARIA DE Nº 042/2021 DE 07 DE MAIO DE 2021.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso III e o Art. 235, Inciso II do Regulamento Interno e em respeito ao que preconiza a Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Câmara Municipal; considerando a necessidade de manter o bom funcionamento dos setores administrativos do Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora, Camila Beatriz de Sena Silva, brasileira, solteira, RG nº 002.713.199 ITEP/RN, CPF nº 702.904.094-54 do cargo de Assessor Administrativo.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 03 de maio de 2021.

Registra-se publica-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 07 de maio de 2021.

GELSON VITOR
VEREADOR PRESIDENTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA